
 
COMUNE DI SAN PIETRO DI CARIDA’ 

Provincia di  Reggio Calabria 
 

 

 

- O R I G I N A L E - 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 31 DEL  24/07/2013  
 

                        
OGGETTO LEGGE 7 AGOSTO 1990 N. 241 ARTICOLO 2 COMMO 9 BIS  E SEGG.. 

INDIVIDUAZIONE SOGGETTI TITOLARI DEL POTERE 
SOSTITUTIVO. 

 

 

L’anno duemilatredici addì  VENTIQUATTRO del mese di  LUGLIO alle ore 12,00 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle 
persone seguenti: 

 
Num. 

Ord. 
COGNOME E NOME QUALIFICA Presente/assente 

1 MASSO MARIO Sindaco Presidente PRESENTE 

2 ROSANO SERGIO Assessore-Vice Sindaco PRESENTE 

3 SCARMATO RITA Assessore PRESENTE 

4 CIRILLO GIUSEPPE Assessore ASSENTE 

5 GARCEA GREGORIO Assessore ASSENTE 
 

                     Assiste il Segretario Comunale Avv. Giuseppe Cleri  
 

           Il Sindaco – Geom. MASSO Mario, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni in merito 
alla proposta di deliberazione indicata in oggetto, premettendo di avere acquisito il preventivo parere di 
regolarità tecnica e di regolarità contabile, nel testo riportato dopo il presente deliberando ai sensi dell’art. 
49 D.Lgs. e ss.mm.ii.  

         

  
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
Visto il D.L. 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012 n. 134 con il quale sono state 
apportate integrazioni all’art. 2 della legge 241/90; 
Visto il comma 9 bis dell’art. 2 della legge 241/90, concernente tempi e modalità della conclusione del 
procedimento amministrativo, con il quale viene stabilito che “l’Organo di Governo individua, nell’ambito 
delle figure apicali dell’Amministrazione, il soggetto cui attribuire il potere sostitutivo in caso di inerzia” da parte 
del titolare del procedimento; 
Ritenuto di dover, in ossequio alla superiore normativa, provvedere alla individuazione dei soggetti cui 
attribuire il potere sostitutivo; 
Viste le deliberazioni della Giunta Municipale n. 27 del  03/06/2013 e n. 28 del  14/06/2013 con le quali è 
stato approvato il documento programmatico denominato Piano degli obiettivi  - Piano della 
Performance del Comune di San Pietro di Caridà 2013-2015 nonché è stato assegnato il personale agli 
uffici; 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
Di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 9-bis e seguenti, della legge 241/1990, come 
modificata ed integrata con le norme richiamate in premessa, i Sostituti ai quali viene attribuito il potere 
sostitutivo in caso di inerzia del Titolare del procedimento, così come individuati nel sotto indicato 
prospetto; 

 

PROCEDIMENTI   TITOLARE  SOSTITUTO 

UFFICIO FINANZA E 
CONTABILITA’ 

DOTT. GRANDE ANGELO  
RESPONSABILE AREA 

TECNICA 

UFFICIO  SEGRETERIA  
CALLA’ PINO CLAUDIO                                                                            

(* impiegato anche nell'Area Tecnica e 
di Polizia Locale) 

 
RESPONSABILE AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

UFFICIO DEMOGRAFICO MONTELEONE SALVATORE 
RESPONSABILE AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

UFFICIO  PROTOCOLLO CULLA’ FRANCESCO 
RESPONSABILE AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

UFFICIO TRIBUTI LAMARI ANTONIA                                                
RESPONSABILE AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

ING. CALLA’ NICODEMO 
RESPONSABILE AREA 

TECNICA 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI   E   
GOVERNO DEL TERRITORIO CALLA’ PINO CLAUDIO                                                  

(* impiegato anche nell'Area 
Amministrativa/Ec.Finanziaria) 

RESPONSABILE AREA 
TECNICA 

 

 

UFFICIO  POLIZIA LOCALE 
MORICCA ANTONINO                                                                             

(* impiegato anche nell'Ufficio 
Demografico) 

 
RESPONSABILE AREA 

TECNICA 
  

 
Di dichiarare, stante l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n° 
267/2000 

 



 

Sulla presente delibera sono stati espressi i seguenti pareri: 

PARERE FAVOREVOLE 
In ordine alla regolarità 

CONTABILE 
Il Responsabile 

Dott. Angelo GRANDE  

 

PARERE FAVOREVOLE 
In ordine alla regolarità 

TECNICA 
Il Responsabile 

 

Dott. Angelo GRANDE  

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
    IL SINDACO-PRESIDENTE                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             Geom MASSO Mario                                               Avv. Giuseppe CLERI 
_____________________________                                   ___________________________ 
 

La su estesa deliberazione viene trasmessa in elenco ai Capigruppo e pubblicata 
all’Albo Pretorio on-line il giorno  ___________________ Prot. n° _____________ e vi 
rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi (Registro Pubblicazione N°_______) 
 
       Il Messo Comunale                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Francesco CULLA’                                                                                                         Avv. Giuseppe CLERI 

 

 
O R I G I N A L E  

 

__________________________________________________________________________ 

        Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A  T  T  E  S  T  A 
        Che la presente delibera : 
 

{} E’ stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
     dal giorno _________  al giorno ______________ 
 

{} Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il giorno___________________    
                                (art. 134, 3° comma, D.Lvo 267/2000) 

 

{  } è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
                                (art. 134, comma 4°, D.vo 267/2000) 

 
     San Pietro di Caridà lì   

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    Avv. Giuseppe CLERI 



 
COMUNE DI SAN PIETRO DI CARIDA’ 

Provincia di  Reggio Calabria 
 

 

 

- C O P I A - 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 31 DEL  24/07/2013  
 

                        
OGGETTO LEGGE 7 AGOSTO 1990 N. 241 ARTICOLO 2 COMMO 9 BIS  E SEGG.. 

INDIVIDUAZIONE SOGGETTI TITOLARI DEL POTERE 
SOSTITUTIVO. 

 

 

L’anno duemilatredici  addì  VENTIQUATTRO del mese di  LUGLIO alle ore 12,00 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle 
persone seguenti: 

 
Num. 

Ord. 
COGNOME E NOME QUALIFICA Presente/assente 

1 MASSO MARIO Sindaco Presidente PRESENTE 

2 ROSANO SERGIO Assessore - Vice Sindaco PRESENTE 

3 SCARMATO RITA Assessore PRESENTE 

4 CIRILLO GIUSEPPE Assessore ASSENTE 

5 GARCEA GREGORIO Assessore ASSENTE 
 

                     Assiste il Segretario Comunale Avv. Giuseppe Cleri  
 

           Il Sindaco – Geom. MASSO Mario, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni in merito 
alla proposta di deliberazione indicata in oggetto, premettendo di avere acquisito il preventivo parere di 
regolarità tecnica e di regolarità contabile, nel testo riportato dopo il presente deliberando ai sensi dell’art. 
49 D.Lgs. e ss.mm.ii.  

         



 

Sulla presente delibera sono stati espressi i seguenti pareri: 

PARERE FAVOREVOLE 
In ordine alla regolarità 

CONTABILE 
Il Responsabile 

 

F.to Dott. Angelo GRANDE  
 

 

PARERE FAVOREVOLE 
In ordine alla regolarità 

TECNICA 
Il Responsabile 

 
 

F.to Dott. Angelo GRANDE  
 

 

 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
    IL SINDACO-PRESIDENTE                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to    Geom MASSO Mario                                          F.to Avv. Giuseppe CLERI 
_____________________________                                   ___________________________ 
 

La su estesa deliberazione viene trasmessa in elenco ai Capigruppo e pubblicata 
all’Albo Pretorio on-line il giorno  ___________________ Prot. n° _____________ e vi 
rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi (Registro Pubblicazione N°_______) 
 
       Il Messo Comunale                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Francesco CULLA’                                                                                                         Avv. Giuseppe CLERI 

 
 

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE CHE SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVO 

San Pietro di Caridà, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    Avv. Giuseppe CLERI 

__________________________________________________________________________ 

        Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A  T  T  E  S  T  A 
        Che la presente delibera : 
 

{} E’ stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
     dal giorno __________ al giorno ___________ 
 

{} Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il giorno___________________    
                                (art. 134, 3° comma, D.Lvo 267/2000) 

 

{  } è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
                                (art. 134, comma 4°, D.vo 267/2000) 
 

     San Pietro di Caridà lì   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        Avv. Giuseppe CLERI

 
  


